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Formandens klumme 
 

Arrangementet ’Tribute to Hugo’ afsluttede denne sæsons første tre 

måneder. Det blev en smuk og mindeværdig aften om Hugo Rasmussen, 

hvor ikke mindst snigpremieren på dokumentarfilmen, ’HUGO’, gjorde et 
stærkt indtryk på de over to hundrede fremmødte. 

Jazzklubben vil i den kommende tid arbejde for, at denne smukke kortfilm 
endnu engang vil kunne blive vist i Gladsaxe. Mange jazzelskere bør afse 

tid til denne fuldendte filmperle om en stor dansk jazzlegende. 
 

Med april måned følger tilbud om nye og anderledes arrangementer – 
samt en ganske særlig event ved Bagsværd Sø. 

I forbindelse med besøg fra kommunens venskabsby, Haabersti/Estland, 
har jazzklubben fået mulighed for at arrangere en særlig intimkoncert i 

kulturhuset. Den unge komponist, saxofonist og sangerinde, Pille-Rite Rei, 
blev i januar måned kåret af DPA og DR Big Bandet som vinder af ’Årets 

Nye Jazznavn 2016’ i Koncerthuset. Nu besøger hun Telefonfabrikken. 
 

Med oktetten ’Dino with Strings’ får vi for første gang i klubbens historie 

besøg af en kvindelig strygerkvartet. Saxofonisten, Jakob Dinesen, har 
samlet holdet i forbindelse med sin pladeudgivelse ’Yasmin’. Med pladen 

fulgte rosende anmeldelser samt prisen: ”Årets Danske Jazzudgivelse’. 
 

Den 30. april markeres UNESCOs ’International Jazz Day 2016’ i Gladsaxe 
– og det for tredje år i træk. Aldershvile Slotspavillon danner endnu 

engang rammen om en festaften, hvor livekoncerten vil blive optaget for 
senere at blive udgivet som klubbens CD nr. 3.  Først kom udgivelsen med 

sangerinden, Miriam Mandipira - dernæst fulgte pianist, Hans Knudsen. Nu 
er turen så kommet til den australske klarinettist, Chris Tanner, der i 

dagens anledning har samlet en septet til en sprudlende koncert.  
 

 
 

‘Cynthia Sayer & Her Women of The World Jazz Band’ jazzede kulturhuset den 18. Marts 

http://www.gladsaxejazzklub.dk/
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Pille-Rite Rei 

 

 
Pille-Rite Rei voksede op på øen Saaremaa – Estlands største og 

smukkeste ø i Østersøen. Musik har været en stor del af Pilles liv. 

Hun startede med klassisk saxofonundervisning, og ved siden af saxofon 

modtog hun undervisning af den estiske jazz-guitarist, Tiit Paulus, som 

bl.a. fik åbnet hendes øjne for improvisation.  

Som 17-årig vandt hun en national pris i Estland for 'Best young 

saxophonist'.  

Pille gik på Georg Ots Tallin Music College med jazzsaxofon som linjefag, I 

2012 gik hun på den spanske vandrerute 'Camino de Santiago', og fandt 

frem til, at hendes reneste og mest ægte instrument er hendes stemme. 

Hun rejste til Sverige, hvor hun endelig fandt sit helt rette element som 

komponist, saxofonist og sangerinde.                                                 

Pille beskriver sin musik som sjælfuld og rytmisk med jazzharmonier, der 

er smukt forbundne med mere dynamiske melodier. Hun håber, at hendes 

musik vil ramme mange forskellige typer af lyttere, og at hun med sine 

kompositioner vil røre noget dybt i musikelskeres sjæl.  

http://www.gladsaxejazzklub.dk/
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DR’s unge Jazzfund 2016 

 

   

Besætning: 

Pille-Rite Rei, vokal; 
Marie Buch Hoyer, piano; Rinalds Maksimovs, trommer; 

Olle Häggberg, bas og Hannes N. Bennich, sax. 

 

Arrangementet finder sted i café ’Drop Inn’ / kulturhus ’Telefonfabrikken’: 

Adresse: Telefonvej 8, 2860 – Søborg 

 

Onsdag den 6. april 2016, kl. 20.00 – 22.00 
Dørene åbnes kl. 19.30 - Entré: 50 kr. pr. prs. 

Tilmelding: www.gladsaxejazzklub  

 

Hvis du har spørgsmål til bestilling af billetter, så ring til: 

kasserer, Jan Engblom på telefon: 2840 3715. 

http://www.gladsaxejazzklub.dk/
http://www.gladsaxejazzklub/
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Dino With Strings 

 

 

Saxofonisten Jakob Dinesens pladeudgivelse, "Yasmin" blev kåret til ’Årets 

Danske jazzudgivelse 2014’ af bladet ’Jazz Special’.                          

Pladen blev udvalgt blandt 113 danske jazz-udgivelser.  

 

Anmeldere i både dags- og fagpressen – og fra både jazzmiljøet og det 

klassiske ditto - var begejstrede. 

En anmelder skrev bl.a.:” ’Yasmin’ rummer musik, der ikke bare kan 

betegnes som virtuost spillet, men også som intim og decideret smuk” 

 

Jakob Dinesen har boltret sig med sin tenorsax over det meste af verden. 

Afrika, Cuba, Thailand, USA, Japan og Australien har lagt scener til hans 

gedigne saxspil. Og hæderspriser har han modtaget masser af. 

Han er ikke bare inspireret af store saxofon-koryfæer som Ben Webster og 

Stan Getz - han er bestemt også sin helt egen 

 

’Dino with Strings’ er kort og godt lig romantiske ballader med et 

superhold af jazz-musikere - og en kvindelig meget smuk og velklingende 

strygerkvartet i balkjoler og høje hæle.                                            
I front en virtuost spillet tenorsaxofon. 

http://www.gladsaxejazzklub.dk/
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  Scenen vil denne aften blive udvidet, således at ikke mindst strygerne kan få albuerum.   

Besætning: 

Jakob Dinesen (tenorsax), Magnus Hjorth (piano), 

Anders Christensen (bas), Jakob Høyer (trommer), 

Andrea Gyarfas (violin), Karen Johanne Pedersen (violin), 

Sidsel Most (viola) og Samira Dayyani (cello) 

 

Arrangementet finder sted i kulturhus ’Telefonfabrikken’: 
Adresse: Telefonvej 8, 2860 – Søborg 

 

Fredag den 29. april 2016, kl. 20.00 – 23.00 
Dørene åbnes kl. 19.30 for koncertgæster. 

For spisende deltagere åbnes dørene kl. 18.30 
 

Entré: 

50 kr. pr. prs. for medlemmer 

80 kr. pr. prs. for ikke-medlemmer 

 

Spisning: 

120 kr. pr. kuvert 

Madleverandør: Ostedelikatessen 

 

Tilmelding: www.gladsaxejazzklub  

Hvis du har spørgsmål til bestilling af billetter, så ring til: 

kasserer, Jan Engblom på telefon: 2840 3715.  

http://www.gladsaxejazzklub.dk/
http://www.gladsaxejazzklub/
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International Jazz Day 

 

 

Jazz spilles overalt i verden, og den forener mennesker på tværs af 

kulturer og landegrænser. 

For 3. år i træk vil Gladsaxe Jazzklub gerne være med til at fejre 

UNESCO’s internationale mærkedag, som hyldest til jazzmusikken. Og 

dette gøres endnu engang ved et arrangement i Aldershvile Slotspavillon. 

Klarinettisten, Chris Tanner, er født i Melbourne/Australien og flyttede til 

Danmark i 2009. Han har spillet jazzmusik i over 20 år.  

Til denne særlige lejlighed har Chris håndplukket en række musikere, som 

han har spillet sammen med under sit ophold i Danmark. Det er derfor 

med stor glæde, at han nu har samlet disse dygtige musikere i bandet:                                      

Chris Tanner and the Good Onions 

Forvent således en aften, der bringer en klarinetrejse for en duo, en trio - 

og en samlet bandeksplosion. 

Koncerten vil blive optaget, og jazzklubbens CD nr. 3 vil foreligge til 

præsentation i forbindelse med ’Gladsaxe Jazzfest 2016’. 

http://www.gladsaxejazzklub.dk/
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Forud for aftenens arrangement bydes ’Velkommen’ på pavillonens smukke terrasse – hvis 

vejret vel at mærke tillader det. Og bøgen vil være sprunget ud som sidste år. 

 

Besætning: 

Chris Tanner, klarinet og vokal; Bjørn Ingelstam, trompet; 

Ole ‘Fessor’ Lindgreen, trombone; Mads Søndergaard, piano; 
Henrik Bay, guitar; Jens Kristian Andersen, bas og                  

Morten Ærø, trommer 
 

Arrangementet finder sted i: 
 

Aldershvile Slotspavillon 

Slotsparken 30 

2880 - Bagsværd 

 

Lørdag den 30. april 2016, kl. 18.00 – 23.00 
Middag: kl. 18.00 – 20.00 

Koncert m/liveoptagelse kl. 20.00 – 23.00 

 

Entré: 600,- kr *  

*) I prisen indgår: Velkomstdrink, jazzbuffet med 5 retter, vine/ øl ad libitum 

under middagen, kaffe/te samt koncerten - og 1 stk. CD ifm. releasefesten. 

Drikkevarer under koncerten kan købes fra jazzklubbens egen medbragte bar. 
 

Tilmelding: www.gladsaxejazzklub   

Hvis du har spørgsmål til bestilling af billetter, så ring til: 

kasserer, Jan Engblom på telefon: 2840 3715. 

http://www.gladsaxejazzklub.dk/
http://www.gladsaxejazzklub/


 

Nyhedsbrev – APRIL 2016 
   

    
Side 8 af 8 

  www.gladsaxejazzklub.dk  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         

Redaktion: Linda Bengtson - Foto: Kaj Bonne, Mette Kramer Kristensen, Kim Malmqvist. 

Bromølle Jazz 2016 
Fredag den 16. – søndag den 18. september 

 
Læs om programmet med oplysninger om priser, tilmeldingsfrist, 

optrædende musikere m.m.. 
 

Klik ind på: www.gladsaxejazzklub.dk  
 

 
Et smukt naturlandskab omkranser den gamle kro – indbyder til gode gåture. 

 

 

http://www.gladsaxejazzklub.dk/

